

Referat af ordinær generalforsamling afholdt d. 30. marts 2023, Gydevang 39-41, 3450 Allerød.

Den udsendte dagsorden var følgende:

1. Valg af dirigent og 2 stemmetællere
2. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed til godkendelse
3. Forelæggelse af klubbens årsrapport til godkendelse, samt budget til orientering
4. Forslag fra bestyrelse eller medlemmer
5. Fastsattelse af klubbens kontingent
6. Valg til bestyrelse
7. Valg af revisor
8. Eventuelt

Referat.

Bestyrelsen præsenterede sig selv for medlemmerne inden generalforsamlingens begyndelse.

1. Valg af dirigent og 2 stemmetællere

Michael Wain Poulsen blev valgt som dirigent. Michael konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og indkaldt. Birgitte Engelgaard og Mads Branth Stjernholm blev valgt som stemmetællere.

2. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed til godkendelse

Kim Friland gennemgik beretningen. Kim oplyste, at vi har været igennem et godt forsikrings år. Det har også været året hvor vi har skiftet vores afdelingsdirektør ud. Vi har høj medlemstilfredshed. Kim gennemgik vores medlemsløfter bl.a. at overskuddet går tilbage til medlemmerne og personlig rådgivning. Kim fortalte, at GF har udbetalt 260 mio. kr. til medlemmerne samt vores tilstedeværelse i lokalområderne.

Kim oplyste om klubbens bestræbelser på at være nærværende for medlemmerne bl.a. vores fysiske tilstedeværelse.

Kim fortalte om vores forsikringsprodukter bl.a. ny forbedret sommerhusforsikring, krisehjælp, læge 365 mv.

Kim redegjorde for de vigtigste økonomiske hændelser over året.

Porteføljen er steget med 17 mio. ca. 9 %, hvor porteføljen pt. udgør 209 mio. kr.

Medlemstallet er nu 24.757 og medlemstallet er i gennemsnit i klubben 11 år.

Egenkapitalen er gået fra 12 til 13,4 mio. kr., hvilket er ganske fornuftigt.

Skadesreserven er 14,9 dvs. tilfredsstillende beløb (ca. 20% af porteføljen af biler).

Målet er 8% i overskudsdeling.

Øvrige forsikringer ligger på 6%

Erhverv 4%

Vi har fastholdt en afgangsprøcent på 10%.

Trivslen blandt medarbejderne er fortsat høj. Kim redegjorde for fastholdelse og medarbejdersamtaler af medarbejderne, herunder den renovering der er sket i Herlev i 2023.

Kim redegjorde desuden for vores investeringsaktiviteter, herunder vores aktive og passive investeringer (ETFere). Kim oplyste, om afkastet/risikoen for vores portefølje, som udgjorde 5.6 mio. kr. Bestyrelsen har besluttet at investere langsigtet dvs. over en 5 årig periode, med en moderat risiko dvs. 80/20 fordeling i passive/aktive værdipapirer.

Kim redegjorde om den løbende rapportering til bestyrelsen om porteføljens udvikling, herunder vores porteføljeforvalters grundige analyser.

Vi vil gerne have mere kontakt med medlemmerne for at høre om der er noget vi kan gøre bedre.

Michael fortalte omkring vores ildsjælepris, som vi har uddelt i 2022. Vi fik 128 henvendelser på personer der havde gjort noget godt for samfundet.

Vi skal fokusere på erhverv, der er 5 store spillere på markedet. Her kan GF godt være med. Adgangen til erhverv vil også forøge antallet af private medlemmer igennem virksomheder.

Der bliver kigget på en ny ejerstrategi i GF. Den vil der blive arbejdet med i det kommende år sammen med Odense.

Vi er ejet af medlemmerne og vi er lokale. Vi skal drive virksomheden ud fra medlemmernes interesse. Overskud går tilbage til medlemmerne.

Bestyrelsen kigger ind i et generationsskifte i de kommende år

Sammenfattende oplyste Kim, at klubben har haft et stærkt og flot år.

Spørgsmål på erhverv omkring skaldesprocenten og hvor store virksomheder går vi efter. Michael besvarede at vi går efter små og mellemstore virksomheder (ca 50 ansatte) Vi skal ramme de erhverv hvor vi allerede har tegnet privat ind.

Skadesprocenten på erhverv er på mellem 6-8 procent højere end privat. Vi har dog været i gang i så kort tid at det er svært at svare helt præcis på.

Vi har aktuarer ansat til at varetage denne opgave

Der er ingen intention om at tegne Jyske bank som kunde

Der var et yderligt spørgsmål om hvorfor vi har mistet 40% af vores ansatte.

Michael kom med en redegørelse herfor hvor han kom ind på at der er stor konkurrence på markedet på løn/bonus. Vi har besluttet at den går vi ikke med på.

Uro på kontoret har også medført en nedgang i ansættelser.

Hvad er det attraktive i at have erhverv. En væsentlig fordel er at have erhverv hvis man gerne vil have en bank som samarbejdspartner da de stiller krav til at man har erhverv. Derudover så er det sværere at komme i kontakt med nye potentielle medlemmer grundet Robinsonlisten.

Mikrodroner, kunne GF overveje at forsikre disse.

Michael besvarede med at GF Odense står for udvikling af nye produkter, men vi vil tage det med til Odense.

Spørgsmål vedrørende uro i kontoret, er der ikke medarbejdere i bestyrelsen.

Michael besvarede at han har sin gang på alle kontorer. Der tages nu løbende samtaler med medarbejdere. Så der fuld fokus på deres trivsel.

Elbiler forsikring, har man et produkt.

Michael besvarede at vi har produkt til såvel elbil som ladestandere.

Hvad er grunden til frafald i medlemmer

Michael svarede at der er mange grunde, mest på grund af gruppeaftaler på ny virksomhed, køb af hus, så banken rådgiver, Køb af ny bil, med tilbud fra forhandleren.

Det er få medlemmer vi mister pga. utilfredshed med GF

Beretningen blev godkendt af generalforsamlingen.

3. Forelæggelse af klubbens årsrapport til godkendelse, samt budget til orientering

Lars Strande Balslev gennemgik regnskabet. Lars oplyste, at der ikke var væsentlige forhold, der skulle fremhæves/tages forbehold for i regnskabet. Lars gennemgik regnskabets enkelte poster, herunder posten finansielle indtægter, balanceposter, egenkapital samt gældsposter. Lars redegjorde for de væsentliges forhold i regnskabet, som anses som retvisende.

Årets resultat er 1,314t kr. hvilket er tilfredsstillende.

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen.

Lars redegjorde for hovedpunkterne i vores budget bl.a. vores afregning i forhold til Odense, de forskellige omkostningskategorier bl.a. køb af leads. Årets resultat forventes at blive 4.171t kr.

Spørgsmål omkring aflønning af bestyrelsen.

Lars oplyste at der er 5 bestyrelsesmedlemmer:

Menige bestyrelsesmedlemmer får 75.000

Næstformand får 100.000

Formand får 145.000

4. Forslag fra bestyrelse eller medlemmer

Michael oplyste, at der ikke var forslag fra bestyrelse eller medlemmer.

5. Fastsættelse af klubbens kontingent

Forslaget om uændret klubkontingent på 75 kr. pr. år., blev godkendt.

6. Valg til bestyrelse

Michael spurgte om der var nogen der ønskede at stille op. Bjarke Finlov ønskede at stille op

Bjarke præsenterede kort sig selv

Bjarke blev valgt som bestyrelsesmedlemmer.

Michael spurgte om der var nogen der ønskede at stille op som suppleant.

Simone Fisker Laursen ønskede at stille op

Simone præsenterede kort sig selv

Simone blev valgt som 2. suppleant.

7. Valg af revisor

Dansk Revision blev genvalgt som revisor.

8. Eventuelt

Der blev givet ros fra generalforsamlingen, dog forslag om at man hver gang går rundt med mikrofon når der spørges

Suppleanter deltager på nuværende tidspunkt ikke på bestyrelsesmøder, men der arbejdes herpå.

Hvordan gør man som ældre når IT bliver lavet om for at tiltrække de unge.

Michael svarede at vi ikke skal gøre det mere besværligt med et nyt IT system

En opfordring til at sende en mail ud hvis der er ekstra gode tilbud til GF's medlemmer.

Opfordring til at hvis suppleanter også bliver inddraget i bestyrelsesarbejdet, så er der også en aflønning heraf.

Spørgsmål om vi har fået noget ud af samarbejdet med Golfunionen og om vi har betalt 1.000 kr. i "hole in one".

Michael svarede at han ikke var bekendt med at der var udbetalt 1.000 kr.

Hvorfor er det så besværligt at logge ind på GF.

Svar at det er derfor vi skal have folk med kendskab til IT ind i GF Odense

Golf union hvor længe har vi været i partnerskab, da der er et stort potentiale her.

Svar er at det har vi været i ca. 2 år. Vi arbejder på det og vi har været med til arrangementer, hvor vi laver initiativer for at komme ud og få leads med hjem.

Lars orienterede kort om at vi er blevet udtaget til gennemgang af skat på vores skatteregnskab 2021

Marts 2023



Dirigent: Michael Wain Poulsen